Stadtvertretung der Landeshauptstadt Schwerin Schwerin, 2012-04-10
Ausschuss fur Finanzen

Offentliche Bekanntmachung

Die nachste
52. o6ffentliche/nicht 6ffentliche Sitzung des Ausschusses fur Finanzen
findet
am Donnerstag, dem 19.04.2012, um 18:00 Uhr, im Multifunktionsraum,

E 070, Stadthaus, Am Packhof 2-6, 19053 Schwerin
statt.

Tagesordnung:

Offentlicher Teil

1. Eréffnung der Sitzung, BegrifRung, Feststellung der Beschlussfahigkeit
und Festsetzung der Tagesordnung

2. Bestatigung von Sitzungshiederschriften

2.1. Bestatigung der Sitzungsniederschrift der 48. Sitzung vom 16.02.2012
(6ffentlicher Teil)

2.2. Bestatigung der Sitzungsniederschrift der 49. Sitzung vom 01.03.2012
(6ffentlicher Teil)

2.3. Bestatigung der Sitzungsniederschrift der 50. Sitzung vom 15.03.2012
(6ffentlicher Teil)

3. Wahl der/des 2. Stellvertreterin/Stellvertreters der Vorsitzenden des
Ausschusses fur Finanzen

4. Mitteilungen der Verwaltung

5. Beratung von Antragen
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5.1.

5.2.

5.3.

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

7.1.

Betonlichtmasten in der Landeshauptstadt Schwerin
Antragstellerin: CDU/FDP-Fraktion
Vorlage: 01085/2012

Personal flr das Jobcenter bereitstellen - Schnelle Bearbeitung von
ALG-II-Bescheiden

Antragstellerin: CDU/FDP-Fraktion; SPD-Bundnis 90/DIE GRUNEN-
Fraktion

Vorlage: 01131/2012

Neubau eines offentlichen Schiffsanlegers (Schlossbucht/Franzosenweq)
sofort stoppen

Antragstellerin: SPD-BUNDNIS 90/DIE GRUNEN-Fraktion

Vorlage: 01144/2012

Beratung von Beschlussvorlagen

Personalentwicklungskonzept der Stadtverwaltung der Landeshauptstadt
Schwerin - Fortschreibung 2012
Vorlage: 01118/2012

Briicke im Zuge der Stadionstral3e - Entscheidung Gber Abriss und Neubau
Vorlage: 00995/2011

Bebauungsplan Nr. 80.12 "Stern Buchholz - Bluicher Umweltpark"
Aufstellungsbeschluss
Vorlage: 01130/2012

Neugestaltung Berliner Platz, Neu Zippendorf
Vorlage: 01140/2012

Sonstiges

Sachstand zum Bauvorhaben "Umgestaltung Marienplatz”

Nicht 6ffentlicher Teil

8.

8.1.

8.2.

Beratung von Sitzungsniederschriften

Bestatigung der Sitzungshiederschrift der 48. Sitzung vom 16.02.2012
(nicht 6ffentlicher Teil)

Bestatigung der Sitzungshiederschrift der 49. Sitzung vom 01.03.2012
(nicht 6ffentlicher Teil)
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8.3.

9.1.

9.2.

9.3.

10.

Bestatigung der Sitzungsniederschrift der 50. Sitzung vom 15.03.2012
(nicht 6ffentlicher Teil)

Beratung von Beschlussvorlagen

Stundungsvereinbarung mit Ratenzahlung fur Stral3enausbaubeitrage der
Mowenburgstralle
Vorlage: 01077/2012

Ankauf von Grundstiicksflachen fir den Sportpark Lankow
Vorlage: 01065/2012

Einrichtung elektronischer Personenstandsregister
Vorlage: 01127/2012

Sonstiges

gez. Karla Pelzer
Ausschussvorsitzende

f.d.R. Ingrid Arlt

Ausgehangt am:

Abgenommen am:
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